
Të njohim
Zyrën Rajonale të

Bashkëpunimit Rinor



Qëllimet e Zyrës Rajonale të
Bashkëpunimit Rinor (ZRBR)

Nxitja e diversitetit dhe vlerave demokratike

Rritja e bashkëpunimit rajonal të qëndrueshëm
mes të rinjve, dhe krijimin e marrëdhënieve të reja
ndërmjet të rinjve në rajonin e Ballkanit
Perëndimor
Inkurajimi i pajtimit dhe qasjeve konstruktive për
kujtesën

Edukimi ndërkulturor

Rritja e lëvizshmërisë rajonale

Nxitja e frymës së bashkëpunimit, mirëkuptimit,
tolerancës 

Pjesëmarrja dhe qytetaria aktive në proceset e
vendimmarrjes për të rinjtë  

Përfshirja sociale dhe nxitja e punësimit të të rinjve 

ZRBR është një organizatë ndërkombëtare e themeluar nga 6
vende të Ballkanit Perëndimor: Shqipëria, Bosnja dhe
Herzegovina, Kosova, Mali i Zi, Maqedonia dhe Serbia. Ajo
promovon frymën e pajtimit dhe bashkëpunimit rinor rajonal
nëpërmjet  shkëmbimeve rinore.


